[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 мая 2017 года № 139
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 10 февраля 2017года №24 «Об утверждении плана мероприятий по достижению в 2017 году  прогнозных значений социально-экономических показателей в сельском поселении Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области»
      В целях приведения плана мероприятий  по достижению в 2017 году прогнозных значений социально-экономических показателей в сельском поселении Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области в соответствие с постановлением Правительства Самарской области от 12.12.2012 № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для со финансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития», постановления Правительства Самарской области от 29.12.2012 № 831 «Об утверждении Порядка предоставления отчетных данных и прогнозных значений социально-экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для со финансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития», распоряжения Правительства Самарской области от 30.12.2013 № 889-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.​ Изложить приложение №1 к постановлению от 10.02.2017г.№24 в следующей редакции (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области в сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский
Самарской области                                                                        А.Г. Бушов

Исп. Бажанова О.В.(тел.8 846 57 2-15-22
Приложение № 1 к постановлению
от 11 мая 2017 года № 139

ПЛАН
мероприятий по достижению в 2017 году прогнозных значений
социально-экономических показателей в сельском поселении Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

	№
	Показатель
	Срок исполнения
	Цель мероприятия
	Участники

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности «Обрабатывающие производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды»
	С мая ежемесячно
	1)Привлечение инвесторов на территорию поселения.
2)Встречи с руководителями промышленных предприятий о важности и необходимости представления отчетности по региональному наблюдению.
3)Установление факта отсутствия производственной деятельности предприятий, предоставляющих нулевую отчетность за прошедший месяц.
4)Мониторинг вновь открывшихся промышленных предприятий.
	Бажанова О.В.
Рыбакова Н.А.
Специалисты ГКУ СО «ЦЗН м.р. Красноярский» (по согласованию)
Экономический отдел м.р. Красноярский (по согласованию)

	2
	Объем поступления в местный бюджет (консолидированный бюджет муниципального района) собственных доходов,     за исключением безвозмездных поступлений, доходов от продажи материальных и нематериальных активов, доходов от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих зачислению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	Февраль
Апрель
Май
Август
Сентябрь
Ноябрь

	1.Выверка списков задолжников по неуплате налогов.
2.Встреча с неплательщиками для проведения беседы.
3.Напоминание жителям сельского поселения Красный Яр о необходимости своевременной уплаты земельного налога, транспортного налога, налога на имущество физ. лиц с помощью плакатов на информационных стендах
4.Разноска информационных буклетов в каждый дом.
	Бажанова О.В.
Иванова Г.Г.
Рыбакова Н.А.
Сухова О.В.
Жданова Л.А.
Финансовое управление муниципального района Красноярский (по согласованию)
Налоговая служба (по согласованию)
Ведущий аналитик  ГКУ СО «ИКАСО» (по согласованию)

	3
	Численность официально зарегистрированных безработных граждан
(на конец периода)
	Февраль
Май
Июль
Ноябрь
	1. Мониторинг населения на выявление граждан, не занятых трудовой деятельностью, взаимодействие с ГКУ СО «ЦЗН муниципального района Красноярский» для выверки списков людей, признанных безработными.
2. Встреча с  индивидуальными предпринимателями для привлечения к трудоустройству безработных граждан зарегистрированных в ГКУ СО «ЦЗН муниципального района Красноярский».
	Бажанова О.В.
Специалисты ГКУ СО «ЦЗН муниципального района Красноярский» (по согласованию)
Экономических отдел муниципального района Красноярский (по согласованию)
Ведущий аналитик  ГКУ СО «ИКАСО» (по согласованию)

	4
	Оборот розничной торговли
	Март
Июнь
Сентябрь
Ноябрь
	1.Информирование предпринимателей осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения Красный Яр о необходимости предоставления отчетности об ОТР в ГКУ СО «ИКАСО».
	Рыбакова Н.А.
Демченков М.В.
Ведущий аналитик  ГКУ СО «ИКАСО» (по согласованию)
Экономических отдел муниципального района Красноярский (по согласованию)

	5
	Поголовье коров
	За 10 дней до окончания каждого квартала
	1. Проведение работы с КФХ, жителями сельского поселения Красный Яр по уточнению количества поголовья КРС в хозяйствах.
2.Работа по уточнению данных по поголовью КРС с управлением сельского хозяйства муниципального района Красноярский.
	Иванова Г.Г.
Ведущий аналитик  ГКУ СО «ИКАСО» (по согласованию)
Сотрудник управления сельского хозяйства (по согласованию)

	6
	Производство молока во всех категориях хозяйств
	За 10 дней до окончания каждого квартала
	1.Проведение встреч с индивидуальными предпринимателями с целью доведения информации о необходимости предоставления отчетности о производстве  молока в управление сельского хозяйства муниципального района Красноярский, ГКУ СО «ИКАСО».
	Иванова Г.Г.
Ведущий аналитик  ГКУ СО «ИКАСО» (по согласованию)
Сотрудник управления сельского хозяйства (по согласованию)

	7
	Производства скота и птицы на убой (в живом весе) во всех категориях хозяйств
	За 10 дней до окончания каждого квартала
	1.Проведение встреч с индивидуальными предпринимателями с целью доведения информации о необходимости предоставления отчетности о производстве  скота и птицы на убой (в живом весе) во всех категориях хозяйств в управление сельского хозяйства муниципального района Красноярский, ГКУ СО «ИКАСО».
	Иванова Г.Г.
Рыбакова Н.А.
Ведущий аналитик  ГКУ СО «ИКАСО» (по согласованию)
Сотрудник управления сельского хозяйства (по согласованию)

	8
	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	Июнь
Ноябрь
	1.Направление запросов в  отдел архитектуры муниципального района Красноярский по количеству выданных разрешений на строительство жилых домов.
2.Проведение работы с КУМС муниципального района Красноярский по уточнению информации об оформлении земельных участков, выделенных многодетным семьям  в собственность.
3.Проведение выездных мероприятий по дислокации строящихся индивидуальных жилых домов.
	Рыбакова Н.А.
Серебряков В.В.
Сотрудник  управления архитектуры (по согласованию)
Сотрудник КУМС (по согласованию)

	9
	Темп роста среднемесячной номинальной заработной платы (по крупным и средним организациям)
	Февраль
Июнь
Ноябрь
	1.Проведение встреч с руководителями организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Красный Яр, с целью доведения информации о необходимости в официальном трудоустройстве работающих граждан.
2. Уплаты всех необходимых платежей во внебюджетные фонды, выплаты заработной платы не ниже прожиточного уровня.
	Жданова Л.А.
Бажанова О.В.
Экономических отдел муниципального района Красноярский (по согласованию)

	10
	Собираемость имущественных налогов, зачисляемых в местный бюджет
	Февраль
Апрель
Август
Сентябрь
Ноябрь

	1.Выверка списков задолжников по неуплате налогов.
2.Встреча с неплательщиками для проведения беседы.
3.Напоминание жителям сельского поселения Красный Яр о необходимости своевременной уплаты имущественных налогов.
4.Разноска информационных буклетов в каждый дом.
	Бажанова О.В.
Иванова Г.Г.
Рыбакова Н.А.
Сухова О.В.
Жданова Л.А.
Финансовое управление муниципального района Красноярский (по согласованию)
Налоговая служба (по согласованию)
Судебные приставы Красноярского района (по согласованию)
Экономических отдел муниципального района Красноярский (по согласованию)
Ведущий аналитик  ГКУ СО «ИКАСО» (по согласованию)

	11
	Объем внебюджетных инвестиций
	Март
Июнь
Сентябрь
Ноябрь
	1.Проведение выездных мероприятий по дислокации строящихся хозяйственных объектов.
2.Встреча с хозяйствующими субъектами.
	Иванова Г.Г.
Рыбакова Н.А.

	12
	Эффективность муниципального земельного контроля
	Март
Июнь
Сентябрь
Декабрь
	Осуществление земельного контроля в границах поселения.
	Демченков М.В.

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

11

мая

2017 года №

139

О внесении изменени

й

в

постановление администрации сельского

поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский

Самарской области от 10 февраля 2017года №24

«

Об утверждении плана

мероприятий по достижению в 2017 году

прогнозных значений

социально

-

экономических показателей в сельском поселении

Красный

Яр

муниципального района Красноярский Самарской обла

сти

»

В целях

приведения

плана мероприятий  по достижению в 2017 году

прогнозных значений социально

-

экономических показателей в сельском

поселении Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области

в соответствие с

постановлени

ем

Правительства Самарской области

от 12.12.2012 № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий

местным бюджетам для

со финансирования

расходных обязательств по

вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения

показателей социально

-

эко

номического развития», постановления

Правительства Самарской области от 29.12.2012 № 831 «Об утверждении

Порядка предоставления отчетных данных и прогнозных значений

социально

-

экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из

областного бюджета

субсидий местным бюджетам для

со финансирования

расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с

учетом выполнения показателей социально

-

экономического развития»,

распоряжения Правительства Самарско

й области от 30.12.2013 № 889

-

р

  АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от   11  мая   2017 года №  139   О внесении изменени й   в  постановление администрации сельского  поселения Красный Яр муниципального района  Красноярский  Самарской области от 10 февраля 2017года №24   « Об утверждении плана  мероприятий по достижению в 2017 году    прогнозных значений  социально - экономических показателей в сельском поселении  Красный  Яр   муниципального района Красноярский Самарской обла сти »          В целях  приведения   плана мероприятий  по достижению в 2017 году  прогнозных значений социально - экономических показателей в сельском  поселении Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской  области   в соответствие с  постановлени ем   Правительства Самарской области  от 12.12.2012 № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий  местным бюджетам для  со финансирования   расходных обязательств по  вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения  показателей социально - эко номического развития», постановления  Правительства Самарской области от 29.12.2012 № 831 «Об утверждении  Порядка предоставления отчетных данных и прогнозных значений  социально - экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из  областного бюджета  субсидий местным бюджетам для  со финансирования   расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с  учетом выполнения показателей социально - экономического развития»,  распоряжения Правительства Самарско й области от 30.12.2013 № 889 - р